ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-ĐHQGHN Hà Nội, ngày        tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đổi tên Bệnh viện Đại học Y Dược - Cơ sở Linh Đường thành

Bệnh viện Đại học Y Dược - Cơ sở Linh Đàm trực thuộc Bệnh viện Đại học Y Dược

GIÁM ĐỐC ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

Căn cứ Nghị định số 186/2013/NĐ-CP ngày 17 tháng 11 năm 2013 của

Chính phủ về Đại học quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 26/2014/QĐ-TTg ngày 26 tháng 3 năm 2014 của

Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Đại học

quốc gia và các cơ sở giáo dục đại học thành viên;

Căn cứ Quyết định số 1376/QĐ-TTg ngày 09 tháng 11 năm 2022 của

Thủ tướng Chính phủ về việc chuyển Bệnh viện Xây dựng trực thuộc Bộ Xây dựng về

trực thuộc Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN);

Căn cứ Quyết định số 3568/QĐ-ĐHQGHN ngày 08 tháng 10 năm 2014 của

Giám đốc ĐHQGHN về việc ban hành Quy định về tổ chức và hoạt động của các đơn

vị thành viên và đơn vị trực thuộc ĐHQGHN;

Căn cứ Quyết định số 1717/QĐ-ĐHQGHN ngày 16 tháng 5 năm 2023 của

Giám đốc ĐHQGHN về việc tiếp nhận và tổ chức lại Bệnh viện Xây dựng trực thuộc

Bộ Xây dựng thành Bệnh viện Đại học Y Dược trực thuộc ĐHQGHN;

Căn cứ Nghị quyết số 408-NQ/ĐU ngày 25 tháng 7 năm 2024 của Hội nghị lần

thứ mười tám Ban Chấp hành Đảng bộ ĐHQGHN và Nghị quyết số 3518/NQ-HĐ

ngày 26 tháng 7 năm 2024 của Hội đồng ĐHQGHN nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Quyết định số 3586/QĐ-ĐHQGHN ngày 01 tháng 8 năm 2024 của

Giám đốc ĐHQGHN về việc thành lập Bệnh viện Đại học Y Dược - Cơ sở Linh

Đường trực thuộc Bệnh viện Đại học Y Dược;

Căn cứ đề nghị của Hội đồng quản lý Bệnh viện Đại học Y Dược tại Công văn

số 29/BVĐHYD-HĐQL ngày 30 tháng 10 năm 2024;

Căn cứ Kết luận số 634-KL/ĐU ngày 13 tháng 11 năm 2024 của Ban Thường vụ

Đảng ủy ĐHQGHN về việc đổi tên Bệnh viện Đại học Y Dược - Cơ sở Linh Đường thành

Bệnh viện Đại học Y Dược - Cơ sở Linh Đàm trực thuộc Bệnh viện Đại học Y Dược;

Theo đề nghị của Trưởng Ban Tổ chức Cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đổi tên Bệnh viện Đại học Y Dược - Cơ sở Linh Đường thành Bệnh

viện Đại học Y Dược - Cơ sở Linh Đàm trực thuộc Bệnh viện Đại học Y Dược,

ĐHQGHN.

Bệnh viện Đại học Y Dược - Cơ sở Linh Đàm là cơ sở khám, chữa bệnh, đào

tạo thực hành các chương trình đào tạo mũi nhọn, chất lượng cao, nghiên cứu khoa

2

học và chuyển giao công nghệ, kỹ thuật của Trường Đại học Y Dược nói riêng và lĩnh

vực khoa học sức khỏe của ĐHQGHN nói chung; chịu sự quản lý chuyên môn của

các cấp có thẩm quyền và của Bộ Y tế; hoạt động theo mô hình quản trị bệnh viện đại

học và theo cơ chế đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm chi thường xuyên, có tư

cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản riêng, được hạch toán độc lập.

Trong giai đoạn đầu tư tổng thể phát triển từ năm 2024 đến năm 2030, Bệnh

viện Đại học Y Dược - Cơ sở Linh Đàm chịu sự quản lý, chỉ đạo trực tiếp và toàn

diện của ĐHQGHN được quy định cụ thể trong Điều lệ về tổ chức và hoạt động của

Bệnh viện do Giám đốc ĐHQGHN ban hành.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng Ban Tổ chức Cán bộ, Trưởng Ban Kế hoạch

- Tài chính, trưởng ban chức năng, người đứng đầu đơn vị có liên quan, Hiệu trưởng

Trường Đại học Y Dược, Chủ tịch Hội đồng Quản lý Bệnh viện Đại học Y Dược,

Giám đốc Bệnh viện Đại học Y Dược, Bệnh viện Đại học Y Dược - Cơ sở Linh

Đường và Bệnh viện Đại học Y Dược - Cơ sở Linh Đàm chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Đảng ủy và Hội đồng ĐHQGHN (để b/c);

- Giám đốc ĐHQGHN (để b/c);

- Các Phó Giám đốc ĐHQGHN (để p/h c/đ);

- Văn phòng và các Ban chức năng;

- Khối Văn phòng Đảng - đoàn thể;

- Các đơn vị thành viên, đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT, TCCB, ĐH12.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hiệu

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2024-11-14T08:43:30+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đoàn Văn Cường<cuongdv@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2024-11-15T15:10:55+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Nguyễn Hiệu<hieun@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T15:54:33+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T15:54:40+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T15:54:45+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T15:55:47+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!